cap. IV, artic. iii). Christus fuit perfectus et adæquatus Iudeorum salvator et redemptor, et lux, XIV, 87, 1; 146, 1, 2: *Ego autem ad Dominum ipsicam, et expectabo Deum Salvatorem meum, audiens me Deus meus.* Fuit datum Iudeis in fodus gentibus in lucem, XI, 523, 2: *Dedi le in fœdus populi, in lucem gentium.* Gentilitera derelictam et ab adolescentia a Deo repudiata ad se vocavit, ac sibi quasi sponsam copulavit, 642, 1: *Quia ut multieren dereliquerat et maren templerum vocavit le Dominus, et uxorem ad adolescentem abjectam, dixit Deus tuus.* Quibus dotibus traxerit ad se gentes, 632, 2: *Ecco gentem, quam nesciebas, vocabis;* et gentes, *qua te non cognoverunt, ad te current, propero Dominum Deum tuum, et sanctum Israel, quin glorifiebant te.* Redemptor est Israëlis, XVI, 80, 2: *Et hæc (Anna), ipsa hora supervenientis, confitebatur Domino, et loquebatur de illo omnibus qui expectabant redemtionem Israëli.* Christi salutare et justitia in quo sita, Psalm. II, 161, 2 et seq.: *Notum fecit Dominus salutare suum, in conspectu gentium revelavit justitiam suam.* Duplice atullit salutem, XVIII, 478, 1: *Si confitearis in ore tuo Dominum Iesum, et in corde tuo credideris quod Deus illum suscitavit a mortuis, ergo omnes mortui sunt,* XIX, 121, 2. Ejus immensa charitas, XV, 231, 2. Amoris ejus dimensiones, XVIII, 617, 1. Charitas et amor Christi in Deum et hominas fuerunt ejus cornua, XIV, 251, 2. Est abyssus amoris et doloris, XI, 630, 1. Quomodo zelatus sit genus humanum, 237, 2. Charitas ardens Christi qui estuans homo factus est, per austrum calidum representatur, XIV, 248, 2: *Deus ab austro veniet, et sanctus de monte Pharan.* Ejus amor erga genus humanum omnem dolorem supererabat, XV, 608, 1. Quomodo se vinci ab amore passus sit, XIV, 236, 2. Quidque egit et passus est, pro nobis fuit, XV, 634, 2. Nas homines unice diligunt, V, 240, 1: *Delicia mea esse cum filiis hominum.* Fuit is amor major quam erga angelos, 241, 1. Amoris illo quodammodo fuit ebrios, 241, 2. Ejus amor potens est, XXI, 126, 1. Tenere erga suos affectum, XVI, 534, 2. Quomodo eos dilexerit in finem, 522, 1: *Cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos.* Quam caro ei sumens, XX, 70, 1 et seq. Ejus zelus erga nos, 178, 2: *Ad invicem conceperit Spiritus qui habitat in vobis.* Quantu animarum salutem fecit, 227, 2.

Christus suis est pater, XV, 232, 4, 2. Est verus pater et magister, 490, 1: *Et patrem nolite vocare vobis super terram; unus enim est Pater vester qui est in celis.* Christus non tantum est pater filium, sed et mater, unde vocatur, *matremque,* VII, 473, 1: *Osculetur me osculo oris ori: quia metiora sunt ubera tua vino, fragrantia unguentis optimis.* Est quasi manu la Patri, ibid. Quomodo non traxerit in funiculis Adam, XIII, 430, 1: *In funiculis Adam traham eos, in vinculis charitatis.* Est pater, mater et pastor si-